
 Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 

universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 230 del 26 
gennaio 2022;  

VISTO il decreto rettorale n. 4919 del 11 novembre 2021, con il quale è stato 
emanato il regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in 
“Management Sanitario”, afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO  il decreto rettorale n. 553 del 13 febbraio 2024, rettificato con decreto 
rettorale n. 802 del 29 febbraio 2024, con il quale è stato indetto, per l’a.a. 
2023/2024, il concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione al 
corso di Master di II livello in “Management Sanitario” afferente al 
Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico 
II, a numero 55 posti, di cui n. 15 posti riservati a docenti universitari in 
servizio presso l’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Federico II con 
compiti dirigenziali; 

CONSIDERATO che con il sopra citato decreto rettorale è stata autorizzata a favore 
dei docenti universitari in servizio presso l’Azienda Ospedaliera Universitaria 
Policlinico Federico II con compiti dirigenziali, beneficiari della suddetta 
riserva di posti, la riduzione del costo di iscrizione al Master a € 2.500,00 in 
luogo di € 3.800,00; 

VISTO il decreto rettorale n. 1255 del 2 aprile 2024, con il quale è stata nominata 
la Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 
Commissione esaminatrice; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti, sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’ammissione al corso di Master di II livello in “Management Sanitario” afferente al 
Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, a 
numero 55 posti, di cui n. 15 posti riservati a docenti universitari in servizio presso 
l’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Federico II con compiti dirigenziali, 
indetto per l’a.a. 2023/2024 con decreto rettorale n. 553 del 13 febbraio 2024 e 
rettificato con decreto rettorale n. 802 del 29 febbraio 2024, la cui graduatoria di merito 
è di seguito riportata. 
 

N. COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

1 BIANCO ROBERTO 20/03/1971 80,0 

 (beneficiario della riserva di posti - precede per la minore età) 

2 CASTALDO GIUSEPPE 22/11/1961 80,0 

 (beneficiario della riserva di posti) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/2106 del 23/05/2024
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

3 CANTONE ELENA 11/03/1974 79,0 

 (beneficiaria della riserva di posti) 

4 GIALLAURIA FRANCESCO 03/08/1976 78,0 

 (beneficiario della riserva di posti - precede per la minore età) 

5 BLOISE ELENA 03/10/1975 78,0 

 (beneficiaria della riserva di posti - precede per la minore età) 

6 PISANI ANTONIO 13/08/1972 78,0 

 (beneficiario della riserva di posti) 

7 TURRÀ VALERIA 15/10/1963 76,0 

8 MASCOLO CELESTINA 11/02/1985 75,5 

9 DELL'AVERSANA ORABONA GIOVANNI 04/02/1977 75,0 

 (beneficiario della riserva di posti) 

10 CASILLO GABRIELLA 01/04/1987 70,0 

 (precede per la minore età) 

11 ROMANO ANTONIO 10/02/1972 70,0 

 (beneficiario della riserva di posti - precede per la minore età) 

12 RUOSI CARLO 30/03/1960 70,0 

 (beneficiario della riserva di posti) 

13 GIRASOLE MARIAGRAZIA 17/05/1980 68,5 

14 D'ANTUONO FELICE 05/08/1986 68,0 

 (precede per la minore età) 

15 ATTISANO TIZIANA 26/08/1962 68,0 

16 GRANATA FRANCESCO 18/02/1982 66,5 

 (precede per la minore età) 

17 FURNARI ANNALISA 12/06/1979 66,5 

18 D'ANGELO DOMENICO 14/02/1976 66,0 

 (precede per la minore età) 

19 CANGIANO GIANLUCA 12/11/1969 66,0 

20 MOLLO GIUSEPPE 03/04/1985 64,0 

 (precede per la minore età) 

21 SCIARRETTA STEFANIA 14/11/1963 64,0 

22 TONELLI ANTONIETTA 24/02/1966 63,0 

23 BARONE ELISABETTA 16/07/1990 62,0 

 (precede per la minore età) 

24 MEZZINO LAURA 25/03/1982 62,0 

25 SQUILLANTE SIMONE 18/04/1977 61,5 

26 BIANCO DARIO 29/10/1986 61,0 

 (precede per la minore età) 

27 CANTELLI ANDREA 06/06/1978 61,0 

28 VERRAZZO PAOLO 27/01/1989 59,5 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/2106 del 23/05/2024
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

29 ROZZA MARIAPIA 25/03/1986 59,0 

30 LA GALA FRANCESCO 20/06/1959 56,0 

31 PONTICIELLO LUCIA 23/01/1988 55,5 

32 D'AGOSTINO ALESSANDRO 14/06/1980 55,0 

 (precede per la minore età) 

33 FARDELLA MARIA 19/03/1978 55,0 

34 LOLIVA MARIATERESA VALERIA 19/10/1989 48,5 

35 FERRARA PASQUALE 10/01/1982 47,5 

36 TERRIBILE FEDERICA 01/02/1992 45,0 

37 BRAMANTE DONATO 20/12/1969 42,0 

38 MAURIELLO VINCENZO 11/11/1975 40,0 

39 DE BLASIO RENATO 23/05/1981 39,0 

40 ABATEMARCO NOEMI 02/09/1992 38,0 

 (precede per la minore età) 

41 IANNONE GIUSEPPINA 13/02/1988 38,0 

42 BALSAMO LUCIA 09/05/1997 36,0 

 (precede per la minore età) 

43 CHIAROLANZA SALVATORE 14/03/1988 36,0 

44 LANO VANESSA 31/12/1988 35,0 

45 BRACCIA ANDREA 01/05/1996 33,0 

46 SHOJAEIAN SEYEDEH ZAHRA 17/11/1995 30,0 

47 CASTALDO RAFFAELE 07/06/1965 27,0 

 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tutti i 
sopra citati candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 
2023/2024 al corso di Master di II livello in “Management Sanitario” afferente al 
Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 
 

Art. 3 Le modalità di iscrizione al Master saranno rese note nell’avviso di iscrizione, 
di cui agli artt. 6 e 8 del citato bando di concorso, pubblicato ai sensi dell’art. 13 dello 
stesso. 
 

Art. 4 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 
13 del bando di concorso. 
 

IL RETTORE  

Matteo LORITO 
RP/ 

 Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/2106 del 23/05/2024
Firmatari: LORITO Matteo


